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$2,871,137.071000 SERVICIOS PERSONALES $2,410,237.07 $1,769,413.40 $1,769,413.40 $1,769,413.40 $1,769,413.40 $640,823.67-$460,900.00

$1,285,164.421100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,285,164.42 $1,174,166.98 $1,174,166.98 $1,174,166.98 $1,174,166.98 $110,997.44$0.00

$1,285,164.421130   Sueldos base al personal permanente $1,285,164.42 $1,174,166.98 $1,174,166.98 $1,174,166.98 $1,174,166.98 $110,997.44$0.00

$1,285,164.421131   Sueldos base al personal permanente $1,285,164.42 $1,174,166.98 $1,174,166.98 $1,174,166.98 $1,174,166.98 $110,997.44$0.00

$106,849.241200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $106,849.24 $68,227.65 $68,227.65 $68,227.65 $68,227.65 $38,621.59$0.00

$106,849.241210   Honorarios asimilables a salarios $106,849.24 $68,227.65 $68,227.65 $68,227.65 $68,227.65 $38,621.59$0.00

$106,849.241211   Honorarios asimilables a salarios $106,849.24 $68,227.65 $68,227.65 $68,227.65 $68,227.65 $38,621.59$0.00

$454,886.891300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $454,886.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $454,886.89$0.00

$454,886.891320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $454,886.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $454,886.89$0.00

$454,886.891321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $454,886.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $454,886.89$0.00

$367,267.241400 SEGURIDAD SOCIAL -$93,632.76 $91,066.94 $91,066.94 $91,066.94 $91,066.94 -$184,699.70-$460,900.00

$214,710.591410   Aportaciones de seguridad social -$246,189.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$246,189.41-$460,900.00

$214,710.591411   Aportaciones de seguridad social -$246,189.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$246,189.41-$460,900.00

$152,556.651440   Aportaciones para seguros $152,556.65 $91,066.94 $91,066.94 $91,066.94 $91,066.94 $61,489.71$0.00

$152,556.651441   Aportaciones para seguros $152,556.65 $91,066.94 $91,066.94 $91,066.94 $91,066.94 $61,489.71$0.00

$642,918.011500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $642,918.01 $424,952.79 $424,952.79 $424,952.79 $424,952.79 $217,965.22$0.00

$1,558.171520   Indemnizaciones $1,558.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,558.17$0.00

$1,558.171521   Indemnizaciones $1,558.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,558.17$0.00

$641,359.841590   Otras prestaciones sociales y económicas $641,359.84 $424,952.79 $424,952.79 $424,952.79 $424,952.79 $216,407.05$0.00

$641,359.841591   Otras prestaciones sociales y económicas $641,359.84 $424,952.79 $424,952.79 $424,952.79 $424,952.79 $216,407.05$0.00

$14,051.271700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $14,051.27 $10,999.04 $10,999.04 $10,999.04 $10,999.04 $3,052.23$0.00

$14,051.271710   Estímulos $14,051.27 $10,999.04 $10,999.04 $10,999.04 $10,999.04 $3,052.23$0.00

$14,051.271711   Estímulos $14,051.27 $10,999.04 $10,999.04 $10,999.04 $10,999.04 $3,052.23$0.00

$136,206.172000 MATERIALES Y SUMINISTROS $136,206.17 $66,658.75 $66,658.75 $66,658.75 $66,658.75 $69,547.42$0.00

$52,874.282100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $52,874.28 $10,777.75 $10,777.75 $10,777.75 $10,777.75 $42,096.53$0.00

$24,607.792110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $24,607.79 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 $17,067.79$0.00

$24,607.792111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $24,607.79 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 $17,067.79$0.00

$21,963.472120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $21,963.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,963.47$0.00

$21,963.472121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $21,963.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,963.47$0.00

$859.452140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $859.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $859.45$0.00

$859.452141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $859.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $859.45$0.00

$3,673.352150   Material impreso e información digital $3,673.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,673.35$0.00

$3,673.352151   Material impreso e información digital $3,673.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,673.35$0.00

$1,770.222160   Material de limpieza $1,770.22 $3,237.75 $3,237.75 $3,237.75 $3,237.75 -$1,467.53$0.00
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$1,770.222161   Material de limpieza $1,770.22 $3,237.75 $3,237.75 $3,237.75 $3,237.75 -$1,467.53$0.00

$7,943.682200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $7,943.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,943.68$0.00

$7,943.682210   Productos alimenticios para personas $7,943.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,943.68$0.00

$7,943.682211   Productos alimenticios para personas $7,943.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,943.68$0.00

$922.202300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $922.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $922.20$0.00

$922.202350   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $922.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $922.20$0.00

$922.202351   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $922.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $922.20$0.00

$12,296.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $12,296.00 $12,296.00 $12,296.00 $12,296.00 $12,296.00 $0.00$0.00

$12,296.002480   Materiales complementarios $12,296.00 $12,296.00 $12,296.00 $12,296.00 $12,296.00 $0.00$0.00

$12,296.002481   Materiales complementarios $12,296.00 $12,296.00 $12,296.00 $12,296.00 $12,296.00 $0.00$0.00

$54.732500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $54.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54.73$0.00

$54.732530   Medicinas y productos farmacéuticos $54.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54.73$0.00

$54.732531   Medicinas y productos farmacéuticos $54.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54.73$0.00

$61,444.682600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $61,444.68 $43,585.00 $43,585.00 $43,585.00 $43,585.00 $17,859.68$0.00

$61,444.682610   Combustibles, lubricantes y aditivos $61,444.68 $43,585.00 $43,585.00 $43,585.00 $43,585.00 $17,859.68$0.00

$61,444.682611   Combustibles, lubricantes y aditivos $61,444.68 $43,585.00 $43,585.00 $43,585.00 $43,585.00 $17,859.68$0.00

$34.802700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $34.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34.80$0.00

$34.802720   Prendas de seguridad y protección personal $34.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34.80$0.00

$34.802721   Prendas de seguridad y protección personal $34.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34.80$0.00

$635.802900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $635.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $635.80$0.00

$301.082910   Herramientas menores $301.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $301.08$0.00

$301.082911   Herramientas menores $301.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $301.08$0.00

$109.802920   Refacciones y accesorios menores de edificios $109.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $109.80$0.00

$109.802921   Refacciones y accesorios menores de edificios $109.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $109.80$0.00

$124.922940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $124.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $124.92$0.00

$124.922941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $124.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $124.92$0.00

$100.002950   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.002951   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$558,415.143000 SERVICIOS GENERALES $558,415.14 $524,184.91 $524,184.91 $524,184.91 $524,184.91 $34,230.23$0.00

$26,557.833100 SERVICIOS BÁSICOS $26,557.83 $10,900.99 $10,900.99 $10,900.99 $10,900.99 $15,656.84$0.00

$11,787.083110   Energía eléctrica $11,787.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,787.08$0.00

$11,787.083111   Energía eléctrica $11,787.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,787.08$0.00

$1,289.583140   Telefonía tradicional $1,289.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,289.58$0.00

$1,289.583141   Telefonía tradicional $1,289.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,289.58$0.00
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$7,294.883150   Telefonía celular $7,294.88 $6,475.99 $6,475.99 $6,475.99 $6,475.99 $818.89$0.00

$7,294.883151   Telefonía celular $7,294.88 $6,475.99 $6,475.99 $6,475.99 $6,475.99 $818.89$0.00

$5,516.843170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $5,516.84 $4,425.00 $4,425.00 $4,425.00 $4,425.00 $1,091.84$0.00

$5,516.843171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $5,516.84 $4,425.00 $4,425.00 $4,425.00 $4,425.00 $1,091.84$0.00

$669.453180   Servicios postales y telegráficos $669.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $669.45$0.00

$669.453181   Servicios postales y telegráficos $669.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $669.45$0.00

$458,392.443200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $458,392.44 $503,927.66 $503,927.66 $503,927.66 $503,927.66 -$45,535.22$0.00

$435,946.153220   Arrendamiento de edificios $435,946.15 $503,927.66 $503,927.66 $503,927.66 $503,927.66 -$67,981.51$0.00

$435,946.153221   Arrendamiento de edificios $435,946.15 $503,927.66 $503,927.66 $503,927.66 $503,927.66 -$67,981.51$0.00

$22,446.293230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $22,446.29 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,446.29$0.00

$22,446.293231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $22,446.29 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,446.29$0.00

$18,203.223300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $18,203.22 $8,000.00 $8,000.00 $8,000.00 $8,000.00 $10,203.22$0.00

$68.883330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $68.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68.88$0.00

$68.883331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $68.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68.88$0.00

$266.673340   Servicios de capacitación $266.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $266.67$0.00

$266.673341   Servicios de capacitación $266.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $266.67$0.00

$1,103.263360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $1,103.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,103.26$0.00

$1,103.263361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $1,103.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,103.26$0.00

$16,764.413380   Servicios de vigilancia $16,764.41 $8,000.00 $8,000.00 $8,000.00 $8,000.00 $8,764.41$0.00

$16,764.413381   Servicios de vigilancia $16,764.41 $8,000.00 $8,000.00 $8,000.00 $8,000.00 $8,764.41$0.00

$5,150.643400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,150.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,150.64$0.00

$185.603410   Servicios financieros y bancarios $185.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $185.60$0.00

$185.603411   Servicios financieros y bancarios $185.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $185.60$0.00

$4,951.263450   Seguro de bienes patrimoniales $4,951.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,951.26$0.00

$4,951.263451   Seguro de bienes patrimoniales $4,951.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,951.26$0.00

$13.783490   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $13.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13.78$0.00

$13.783491   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $13.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13.78$0.00

$18,976.553500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $18,976.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,976.55$0.00

$14,913.623510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $14,913.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,913.62$0.00

$14,913.623511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $14,913.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,913.62$0.00

$3,318.603550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $3,318.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,318.60$0.00

$3,318.603551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $3,318.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,318.60$0.00

$290.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $290.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $290.00$0.00

$290.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $290.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $290.00$0.00
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$454.333590   Servicios de jardinería y fumigación $454.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $454.33$0.00

$454.333591   Servicios de jardinería y fumigación $454.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $454.33$0.00

$3,996.463700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $3,996.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,996.46$0.00

$3,028.093720   Pasajes terrestres $3,028.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,028.09$0.00

$3,028.093721   Pasajes terrestres $3,028.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,028.09$0.00

$968.373790   Otros servicios de traslado y hospedaje $968.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $968.37$0.00

$968.373791   Otros servicios de traslado y hospedaje $968.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $968.37$0.00

$27,138.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $27,138.00 $1,356.26 $1,356.26 $1,356.26 $1,356.26 $25,781.74$0.00

$1,216.103920   Impuestos y derechos $1,216.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,216.10$0.00

$1,216.103921   Impuestos y derechos $1,216.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,216.10$0.00

$7.583950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $7.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7.58$0.00

$7.583951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $7.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7.58$0.00

$25,914.323980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $25,914.32 $1,356.26 $1,356.26 $1,356.26 $1,356.26 $24,558.06$0.00

$25,914.323981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $25,914.32 $1,356.26 $1,356.26 $1,356.26 $1,356.26 $24,558.06$0.00

$282,118.644000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $282,118.64 $225,694.91 $225,694.91 $225,694.91 $225,694.91 $56,423.73$0.00

$282,118.644500 PENSIONES Y JUBILACIONES $282,118.64 $225,694.91 $225,694.91 $225,694.91 $225,694.91 $56,423.73$0.00

$282,118.644510   Pensiones $282,118.64 $225,694.91 $225,694.91 $225,694.91 $225,694.91 $56,423.73$0.00

$282,118.644511   Pensiones $282,118.64 $225,694.91 $225,694.91 $225,694.91 $225,694.91 $56,423.73$0.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $460,900.00 $460,900.00 $460,900.00 $460,900.00 $460,900.00 $0.00$460,900.00

$0.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $460,900.00 $460,900.00 $460,900.00 $460,900.00 $460,900.00 $0.00$460,900.00

$0.005410   Vehículos y equipo terrestre $460,900.00 $460,900.00 $460,900.00 $460,900.00 $460,900.00 $0.00$460,900.00

$0.005411   Vehículos y equipo terrestre $460,900.00 $460,900.00 $460,900.00 $460,900.00 $460,900.00 $0.00$460,900.00

$3,847,877.02  Total $3,847,877.02 $3,046,851.97 $3,046,851.97 $3,046,851.97 $3,046,851.97 $801,025.05$0.00
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